
Kære kunde, 

 

Først og fremmest vil vi gerne sige tak for sidst! Det var en fornøjelse at se så mange af jer til 

vores årsmøde. Vi håber, at I alle havde en dejlig aften, for det havde vi i hvert fald. 

 

Temaet til årsmødet var den liggende ko og vi oplever at det nu har givet anledning til en række 

gode samtaler med jer når vi er på besøg i jeres besætninger. Det er i alles interesse at vi 

sammen håndterer og forebygger ”de liggende køer”.  

Anne Villemoes’ underholdende indslag har også sat gang i refleksioner om vigtigheden af saglige 

debatter og forståelse for andres synspunkter. 

 

Næste år afholder vi årsmøde d. 6/2 2025, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

 

 
 

Vi vil også gerne benytte lejligheden til at invitere jer og jeres medarbejdere til vores 

kommende kurser, som afholdes i februar og marts. Vær opmærksom på der allerede er 

tilmelding til de første 2 kurser på fredag d. 16/2. 

 

Det første kursus, "Kursus i behandling af efterbyrd og mælkefeber – på dansk", finder sted 

den 21. februar. Lige nu er der stor fokus og politisk bevågenhed på korrekt behandling af 

mælkefeber. Kurset er derfor højaktuelt og vi anbefaler at mindst to personer, har lov til at 

foretages disse behandlinger i besætninger med besætningsdiagnoserne. Således at 

behandlingerne også kan foretages lovligt, under ferieafvikling eller sygdom. 

Kurset henvender sig primært til landmænd med rådgivningsmodul 2, der ønsker at lære at 

førstegangsbehandle efterbyrd og mælkefeber hos køer.  

 

Det næste kursus, "Medicinhåndteringskursus på dansk”, finder sted den 23. februar. Kurset 

henvender sig til alle, der har behov for at kunne behandle landbrugsdyr og heste der ikke er 

udelukket fra konsum med udleveret eller ordineret medicin fra dyrlægen.  

Kurset er lovpligtigt og omhandler alle dyrearter. Kurset er også aktuelt for økologiske 

landmænd, der bl.a. ønsker at behandle for parasitter eller fluer. 

 



Endelig afholder vi årets første kursus i vores serie af kurser, ”SJK Cattle Education”, der er 

specielt designet til jeres udenlandske medarbejdere. Kurserne afholdes derfor på engelsk og 

henvender sig til dem, der kun har lidt erfaring med pasning af kvæg.  

Det kommende kursus afholdes d. 6. marts og fokuserer på at lære at genkende tegn på 

sygdom hos både køer og kalve. 

Medarbejderen vil lære, hvilke kliniske tegn man skal være opmærksom på for at opdage sygdom 

hos kalve og køer. Programmet vil omfatte en præsentation baseret på billeder og videoer. Vi vil 

give medarbejderen en grundlæggende forståelse af forskellene mellem normal og unormal 

adfærd hos dyrene. Fokus vil være på at genkende de mest almindelige sygdomme såsom diarré, 

lungebetændelse, halthed, fordøjelsessygdomme osv. 

 

Tilmeldingsoplysninger og yderligere detaljer findes i de vedhæftede invitationer.  

 

På vegne af os alle i  

 

 
  

Kontor:74 74 35 30 

For at afmelde mails om nyheder og arrangementer, så skriv til mojn@sjk-praksis.dk 
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